
 

 1 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO  
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS Nº. 01/2012 

 

O presidente da Fundação Municipal de Saúde de Rio Claro–SP, com a supervisão da Comissão 

Organizadora do Concurso Público n.º 01/2012, especialmente nomeada pela Portaria / FMSRC n.º 1540, de 

22 de Dezembro de 2012, usando das atribuições legais, FAZ SABER ainda que, tendo em vista a conclusão 

dos trabalhos de realização do Concurso Público n.º 01/2012, acata os pareceres técnicos da Comissão 

Organizadora do Concurso Público, no sentido da homologação dos resultados na forma publicada, para os 

seguintes cargos: 

Código do Cargo Cargo 

101 ANALISTA ECONOMICO FINANCEIRO 
102 ARQUITETO 
103 ASSISTENTE SOCIAL 
104 AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL 
105 CIRURGIÃO DENTISTA DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMILIA 
106 ENGENHEIRO CIVIL 
107 MÉDICO CARDIOLOGISTA /CNS –A 
108 MÉDICO CLÍNICO (PLANTONISTA)/ CNS – P 
109 MÉDICO CLÍNICO / 

(PROGRAMA DE ATENDIMENTO DOMICILIAR) CNS –A 
110 MÉDICO CLÍNICO / CNS –A 
111 MÉDICO DERMATOLOGISTA / CNS-A 
112 MÉDICO ENDOCRINOLOGISTA /CNS – A 
113 MÉDICO CIRURGIÃO DO APARELHO DIGESTIVO/CNS-A 
114 MÉDICO GINECOLOGISTA/OBSTETRA/CNS – P (PLANTONISTA) 
115 MÉDICO NEURO PEDIATRA /CNS –A 
116 MÉDICO OFTALMOLOGISTA/ CNS – A 
117 MÉDICO PEDIATRA (PLANTONISTA) / CNS – P 
118 MÉDICO PSIQUIATRA (PLANTONISTA) / CNS – P 
119 MÉDICO PSIQUIATRA/ CNS –A 
120 MÉDICO PSIQUIATRA INFANTIL / CNS –A 
121 MÉDICO PSIQUIATRA INFANTIL (PLANTONISTA) CNS – P 
122 MÉDICO REUMATOLOGISTA / CNS –A 
123 MEDICO DO SAMU / CNS – P 

(PLANTONISTA) 
124 MÉDICO RADIOLOGISTA / ULTRASSONOGRAFISTA/CNS –A 
125 NUTRICIONISTA 
126 PODOLOGO 
127 PROFISSIONAL DA EDUCAÇÃO FÍSICA 
128 PROTETICO 
129 TÉCNICO DE PROCESSAMENTO DE DADOS 
130 TÉCNICO EM SAÚDE – LABORATÓRIO 
131 OFICIAL DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
 

 



 

 2 

Comunica ainda, que não houve inscrição no Concurso Público de Provas e Títulos n.º 01/2012 

da Fundação Municipal de Saúde de Rio Claro/SP para os cargos de: 

a) MÉDICO ENDOCRINOLOGISTA/CNS-A; 

b) MÉDICO NEUROPEDIATRA /CNS-A; 

c) MÉDICO PSIQUIATRA INFANTIL / CNS-A; 

d) MÉDICO OFTALMOLOGISTA / CNS-A; 

e) MÉDICO PSIQUIATRA / CNS-A; 

f) MÉDICO CARDIOLOGISTA / CNS-A; 

g) MÉDICO REUMATOLOGISTA / CNS-A; 

h) MÉDICO RADIOLOGISTA/ULTRASSONOGRAFISTA / CNS-A. 

Comunica também que não houve inscrição no Concurso Público de Provas e Títulos n.º 01/2012 

de portadores de necessidades especiais nas vagas disponibilizadas pelo respectivo Edital e, portanto, 

houve uma única Lista de Classificação Final. 

Assim, não havendo pendências quanto a recursos, depois de decorridos os prazos legais, 

RESOLVE: 

1) RATIFICAR  o resultado final do Concurso Público para o provimento dos cargos descritos 

acima, na conformidade dos Editais publicados; e em especial a Classificação Final dos Candidatos, 

devidamente publicada, afixada no quadro de avisos da sede administrativa da FUNDAÇÃO MUNICIPAL 

DE SAÚDE DE RIO CLARO/SP localizada na Avenida 02 n°. 238- Centro, Rio Claro - Estado de São 

Paulo e ainda através dos endereços na rede mundial de computadores (internet): www.saude-rioclaro.org.br 

e www.ibamsp-concursos.org.br . 

2) HOMOLOGAR  o Concurso Público de Provas e Títulos n.º 01/2012, no que concerne aos cargos 

descritos tornando-o formalmente finalizado e válido pelo prazo de vigência de 02 (dois) anos, a partir da 

presente data, podendo ser prorrogado por uma única vez por igual período, a critério da Fundação 

Municipal de Saúde de Rio Claro. 

Para que surtam os efeitos legais e que ninguém alegue ignorância, publica o presente termo de 

RATIFICAÇÃO  e HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS  N.º 

01/2012. 

RIO CLARO, SP, em 23 de ABRIL de 2012. 

 

 

DR. MARCO AURÉLIO MESTRINEL 
Secretário de Saúde 

Presidente da FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO CLARO 


